[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 09.06.2020г. № 279

Об    утверждении    Решения   об   условиях

приватизации муниципального имущества  -
автобуса    КАВЗ   4235-32

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, на основании решения Думы Слюдянского муниципального района от 30 января 2020г. №7–VII рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Слюдянского муниципального района на 2020 год», согласно протоколу №1 о разработке решения об условиях приватизации муниципального имущества от 08 июня 2020 года, руководствуясь статьями 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-П, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального имущества Слюдянского муниципального района – автобуса КАВЗ 4235-32, рег. знак  Е120 ТТ38 (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.sludyanka.ru, в разделе «Администрация муниципального района/ МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Слюдянского муниципального района»/ Положения, административные регламенты».
Мэр Слюдянского муниципального района                                                                  А.Г. Шульц

                 Утверждено

постановлением администрации
            Слюдянского муниципального района

                                        от 09.06.2020г. № 279
Решение об условиях приватизации

муниципального имущества

1. Приватизировать муниципальное имущество Слюдянского муниципального района – автобус КАВЗ 4235-32, 2009 года изготовления, идентификационный номер Z7N42353290001371, модель, № двигателя 4ISBe 185B 87012233, кузов (кабина, прицеп) Z7N42353290001371, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя (кВт) 185, рабочий объем двигателя куб. см 4461, тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 12000, государственный регистрационный знак Е 120 ТТ38 (далее – автобус).
Собственник  автобуса – Слюдянский муниципальный район.
Балансодержатель – МКУ МЦБ Слюдянского муниципального района.

Ограничений (обременений) прав на автобус не зарегистрировано.

2. Способ приватизации – аукцион. Аукцион является открытым по составу участников.
3. Предложения о цене автобуса заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложения о цене), путем последовательного повышения начальной цены продажи на величину равную либо кратную величине «шага аукциона».

4. Начальная цена продажи (рыночная стоимость) автобуса – 307 000 (триста семь тысяч) рублей (Отчет № 1-43 об оценке рыночной стоимости транспортного средства от 06.02.2020г., выдан ООО «Независимый экспертно-консалтинговый центр»), с учетом НДС.

5. Задаток для участия в аукционе 20% от начальной цены – 61 400 (шестьдесят одна  тысяча четыреста) рублей.

Срок перечисления задатка: с 19.06.2020г. по 13.07.2020г.

6. Шаг аукциона 5% от начальной цены – 15 350 (пятнадцать тысяч триста пятьдесят) рублей.

7. Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую цену.

Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется или вручается победителю или его полномочному представителю 20.07.2020г. в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона.

Протокол об итогах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых направляется или вручается победителю аукциона или его полномочному представителю одновременно с уведомлением о признании его победителем, в день подведения итогов аукциона (20.07.2020г.), второй экземпляр остается у организатора аукциона.

8. Заключение договора купли-продажи с победителем аукциона в форме электронного документа: 22.07.2020г.

Оплата за приобретенный автобус производится единовременно в срок до 22.08.2020г.

9. Передача автобуса осуществляется путем подписания сторонами передаточного акта, в течение 5 календарных дней после дня полной оплаты по договору кули-продажи.

10. Установить: день признания (определения) претендентов участниками аукциона (день рассмотрения заявок) – 17.07.2020г., день подведения итогов аукциона – 20.07.2020г.

11. Заявки на участие в аукционе принимаются в электронной форме с 19.06.2020г. с 09.00 час. (время московское) по 10.07.2020г. до 17.00 час. (время московское).

12. Аукцион состоится 20.07.2020г.

13. Время проведения аукциона: в 09.00 час. (время московское).

14. Аукцион проводится в электронной форме.

15. Аукцион в течение предшествующего года не проводился.

16. Публикация информационного сообщения о продаже муниципального имущества в газете «Славное море», размещение на официальном сайте администрации МО Слюдянский район (организатора торгов), на электронной площадке оператора ООО «РТС – тендер» на сайте в сети Интернет по адресу: //http://i.rts-tender.ru/, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет: torgi.gov.ru, с указанием принятых условий, а также с учетом требований законодательства.